

وزیر بهداشت اعلام کرد آغاز واکسیناسیون عمومی کرونا در تابستان

وزیر بهداشت گفت: برنامه ما این است که تا پایان خرداد، گروه‌های آسیب‌پذیر شامل افراد بالای ۶۰ سال و بیماران صعب‌العلاج و خاص را واکسینه و در تابستان واکسیناسیون عمومی را در فازهای بعدی آغاز کنیم. به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی، در بیست‌وهفتمین آیین پویش ره سلامت که با افتتاح همزمان پروژه‌های بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی دزفول همراه بود، اظهار کرد: اسسال و سال گذشته پربارترین دوران ساخت و ساز زیرساخت‌های نظام سلامت بود. در ایام کرونا، حدود ۳ هزار تخت‌ای سی یو اضافه کردیم، در حالی که در طول تاریخ کشور حدود ۷ هزار و ۵۰۰ تخت‌ای‌سی‌یو ایجاد شده بود، اما در طول یکسال، سه هزار تخت اضافه کردیم. ۴۶۰ اکسیژن ساز به بیمارستان‌های کشور رساندیم. در پیک چهارم بیماری، ۶۶ دستگاه اکسیژن ساز به بیمارستان‌های کشور ارسال کردیم تا نفسی تنگ نشود. این افتخار بود که حتی یک بیمار در پیک چهارم با ویروس انگلیسی، بیرون از بیمارستان‌ها سرگردان نشد.

نمکی افزود: اسسال و سال گذشته هر ماه حدود هزار و ۳۰۰ تخت بیمارستانی راه‌اندازی کردیم. ۱۳ هزار تخت در طول یکسال به ظرفیت بیمارستان‌ها اضافه می‌شود. هزار و ۴۰۰ پروژه بهداشتی اعم از خانه بهداشت، مرکز بهداشتی و درمانی افتتاح می‌شود که در تاریخ کشور نظیر ندارد و چنین رکوردی وجود ندارد. بیشترین تختی که در یک سال راه اندازی می‌شد، حدود ۴ هزار تخت بوده و اینها در حالی بود که ما در سال گرفتاری در باتلاق کرونا، این اقدامات را انجام دادیم. وزیر بهداشت گفت: همانگونه که مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور فرمودند، در میدان و دیپلماسی اگر پا به پای همدیگر نرویم، زبان چانه‌زنی در عرصه دیپلماسی نخواهیم داشت. نمی‌توان با دنیای قلد را زبان نرم حرف زد. اول باید مشت پر داشته باشی، بعد با زبان نرم حرف بزنی، با مشت خالی زبان خشونت، نمی‌شوی.

وزیر بهداشت افزود: تردید ندارم که به زودی بر بیماری کووید۱۹ فائق خواهیم آمد و به آبروی همه مقربین و شهدا، واکسن ایرانی را با صدای بلند و با عزت و سربلندی به دنیا معرفی می‌کنیم. در خرداد، اولین تزریق‌های واکسن ایرانی را در کنار واکسن‌های وارداتی خواهیم داشت. نمکی در پایان تاکید کرد: برنامه ما این است که تا پایان خرداد، گروه‌های آسیب پذیر شامل افراد بالای ۶۰ سال و بیماران صعب‌العلاج و خاص را واکسینه کنیم، در تابستان واکسیناسیون عمومی را در فازهای بعدی شروع کنیم و برآورد ما این است که زودتر از آنچه که در سند ملی واکسیناسیون کووید۱۹ اشاره کردیم، بتوانیم واکسیناسیون را به پایان برسانیم.

۲۰۸ فوتی جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، ۲۰۸ تن به دلیل بیماری کرونا جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تاکنون مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به سه میلیون و ۱۴۶ هزار و ۶۲ کُز رسید. همچنین از ۳ خرداد تا ۴ خرداد، ۱۱ هزار و ۸۷۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۷۱۳ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۸۵۵ هزار و ۳۹۶ نفر رسید. متأسفانه در این مدت، ۲۰۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۹ هزار و ۵۶ نفر رسید.

احداث دیوار مرزی ایران و ترکیه به زودی تکمیل می‌شود

دیلی‌صبح گزارش داد که دیوار مرزی ۱۴۴ کیلومتری ایران وترکیه درمرحله پایانی تکمیل خود قرار دارد. به گزارش ایسنا، دیلی‌صبح در این باره نوشت، دیوار ۱۴۴ کیلومتری ایران و ترکیه که ارتفاعی ۳ متری و عرضی ۳۰ سانتی‌متری دارد، آخرین مراحل تکمیل خود را طی می‌کند. این دیوار شامل برج‌های دیدبانی، دوربین‌های مداربسته، سیستم‌های روشنایی و نظارتی، مسبرهای امنیتی برای مأموریت‌های گشت زنی و دروازه‌های عبورین پیاده و وسایل نقلیه برای مواقع ضروری می‌شود. بنا بر این گزارش دروازه‌های مرزی از جنس شیشه ضد گلوله ساخته شده‌اند که به مأموران امنیتی اجازه می‌دهد که مأموریت خود را در کمال امنیت انجام دهند.



— اسامعی

— فخری

فهرست نامزدهای تایید صلاحیت‌شده شورای نگهبان بدون حضور برخی چهره‌های شناخته شده منتشر شد

آزمون جمهوریت

رئیس پیشین قوه قضائیه: هیچ‌گاه تصمیمات شورای نگهبان را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته‌ام

| مجتبی پارسا |

| روزنامه‌نگار |

گمانه‌زنی‌ها و واکنش‌ها از اولین دقایق باسداد سه‌شنبه آغاز شد و با انتشار خبر رسمی ستاد انتخابات کشور، همچنان ادامه دارد. طبق اطلاعیه ستاد انتخابات کشور، فقط صلاحیت ۷ نفر از نامزدها تایید شد. سعید جلیلی، محسن رضایی‌میرقائد، ابراهیم رئیسی، علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی‌زاده‌اشمی، محسن مهرعلی‌زاده و عبدالناصرهمنی نامزدهای تایید شده انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم هستند. واکنش‌ها به رد صلاحیت‌ها گسترده توسط شورای نگهبان، بسیار زیاد بوده؛ بیشتر منفی. محمد مهاجری، که در فعالان اصولگرا و عضو شورای سردبیری سایت خبرآنلاین پس از انتشار اسامی تایید شده‌ها در توئیتر نوشت: «از دیدش که لیست ۷نفره کاندیدیه‌های مورد قبول شورای نگهبان بیرون آمده، بهجای نظام و انقلاب، بیچاره شده‌اند در برابر سولات فراوانی که حتی برای خودی‌ها ایجاد شده.» او در ادامه خطاب به عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان نوشته است: «دو صفحه توضیح برایمان بفرستید تا دربرابراعتراضات منطقی در گل نامتیم ما اصولگراها»

لک‌رایزنی برای رقابتی‌شدن انتخابات به نوشته بسیاری از فعالان در فضای مجازی وخصوصا توئیتر، رد صلاحیت‌های گسترده و عجیب، فضای انتخاباتی را از بین خواهد برد. تا جایی که حتی ابراهیم رئیسی، رئیس فعلی قوه قضائیه و نامزد انتخابات ریاست جمهوری در حساب توئیتری خود نوشته که از عصر دوشنبه

از نتایج تایید صلاحیت‌ها باخبر شده و برای تایید صلاحیت کاندیداهای دیگر، به منظور رقابتی‌تر کردن فضای انتخابات، در حال رایزنی است. ابراهیم رئیسی، دیروز سه‌شنبه نوشت: «از دیروز عصر که از نتایج تعیین صلاحیت‌ها مطلع شدم، شاید شماها و خود آقایان هم خبرنداشته باشید، من تماس‌هایی گرفتم و در حال انجام رایزنی‌هایی هستم که صحنه انتخابات، رقابتی‌تر و مشارکتی‌تر شود.»

رد صلاحیت‌ها نه تنها رئیس فعلی قوه قضائیه را به رایزنی برای تایید عده‌ای دیگر از نامزدها واداشت، بلکه حتی صدای رئیس پیشین قوه قضائیه را هم درآورد. صادق آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و یکی از اعضای ققهای شورای نگهبان در اکانت توئیتری خود به شدت از این شورا انتقاد کرده است. او در اکانت توئیتری خود نوشت: «از اولین حضور این‌جانب در شورای نگهبان در سال ۱۳۸۰، قریب به بیست سال می‌گذرد. در تمام این مدت، از شورای نگهبان دفاع کرده‌ام، حتی در سال‌هایی که در قوه قضائیه بودم؛ اما هیچ‌گاه تصمیمات شورا را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته‌ام؛ چه در تایید صلاحیت‌ها و چه در عدم احراز صلاحیت‌ها.» عضو شورای نگهبان در ادامه نوشته است که «سبب این ناسامانی‌ها تا حد زیادی، دخالت‌های فرزاننده دستگاه‌های امنیتی از طریق گزارش‌های خلاف واقع، در تصمیم‌سازی برای شورای نگهبان است.»

صادق آملی‌لاریجانی در انتها نوشته که در

اسلامی آمده است: «اما حال آن‌که روند انتخابات اینگونه رقم زده شد، بنده وظیفه خویش را در پیشگاه الهی و ملت عزیز انجام دادم و راضی به رضای الهی هستم.» او در پایان بیانیه‌اش از مردم ایران خواسته تا در انتخابات شرکت کنند.

ساعتی پس از بیانیه لاریجانی، بیانیه اسحاق جهانگیری هم منتشر شد. او در بیانیه خود نوشت: به خدا پناه می‌برم و عدم احراز صلاحیت بسیاری از شایستگان را تهدیدی جدی برای مشارکت همگانی و رقابت عادلانه گرایش‌ها و جریان‌های سیاسی به‌ویژه اصلاح‌گرایان می‌دانم. دکتر اطلاع‌رسانی مسعود پزشکیان هم پس با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که پزشکیان قصد اعتراض به تصمیم شورای نگهبان را ندارد.

از سوی دیگر، خبرآنلاین به نقل از محمد مهاجری از نامه حسن روحانی به رهبری در مورد صلاحیت کاندیدها خبر داده و نوشته است: «با اطلاع می‌گویم حسن روحانی، رئیس‌جمهور در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب از ایشان درخواست‌کرده که تغییراتی درلیست اعلام شده از سوی شورای نگهبان انجام گیرد. رئیس‌جمهور همچنین به وزیر کشور دستور داده فعلا از اعلام لیست شورای نگهبان خودداری کند.»

لک‌فرام ساختن شرایط مشارکت، تکلیف حاکمان است

علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشست خبری خود در خصوص توپیت محمد مهاجری در رابطه با نامه حسن روحانی به مقام معظم رهبری پیرامون رد صلاحیت‌های کاندیدها توسط شورای نگهبان، ابراز بی‌اطلاعی کرده است. ربیعی گفت: معمولاً آقای رئیس‌جمهور، در موارد مهم نامه‌نگاری می‌کنند؛ از آنجا که از صبح درگیر بحث سخنگویی بودم آخرین اطلاعات را ندارم. دقیق می‌پرسم و اطلاع‌رسانی می‌کنم، چون نمی‌خواهم اطلاع‌رسانی غلط داشته باشم فعلا اطلاع دقیقی از این موضوع ندارم.

ربیعی همچنین گفته است که دولت «به عنوان یک درک از وضعیت ایران و نیازمندی‌های فردای ایرانیان در جهان پر آشوب امروز، معتقد است مشارکت حداکثری در این دوره بیش از هر زمان دیگری، کارکردهای متعدد برای ایران و ایرانیان خواهد داشت.» او ادامه داد: «مشارکت حداقلی به نفع هیچ‌کس نیست و اولین زبان‌کننده در نتیجه مشارکت حداقلی، مردم هستند و هیچ گروه سیاسی برنده مشارکت حداقلی نخواهد بود.» ربیعی گفته است: «عمیقا باور داریم که وحدت در حضور، معنا می‌یابد و نه در عدم مشارکت؛ دولت عمیقا باور دارد که اسلامی بودن نظام سیاسی اقتضا می‌کند که از جمهوریت آن پاسداری شود، خدند دولت عمیقا باور دارد که فراهم ساختن شرایط مشارکت سیاسی، حق شهروندان و تکلیفی بر حاکمان است و در مردمسالاری دینی، بیش از آنکه شهروندان در مشارکت، مکلف باشند، این‌ها هستند که مکلف‌اند و موظف.»سخنگوی دولت از همه نهادهایی که در فرآیند انتخابات نقش دارند، خواسته که با توجه به ضرورت تقویت وحدت ملی درشرایط کنونی کشور، با آسودندیشی، تعهد به روح حاکم بر قانون اساسی و وفاداری به منافع ملی، زمینه‌امیدآفرینی و شورانگیزی در انتخابات را فراهم آورند و با تقویت زمینه مشارکت در انتخابات، تداوم ثبات و امنیت و پیشرفت کشور را تضمین کنند.

سخنگوی قوه قضائیه:

رای دادگاه کانادا درباره هواپیمای اوکراینی غیر علمی است

رای صادر کرده مبنی بر اینکه شلیک به هواپیمای اوکراینی از سوی پدافند سپاه، اقدامی عمدی و تروریستی بوده، گفت: اولاً هم به موجب قوانین جمهوری اسلامی ایران و هم به موجب قوانین و مقررات بین‌المللی و اصول کلی حاکم بر قواعد بین‌المللی به لحاظ اینکه این حادثه در ایران رخ داده، تنها مرجع صالح برای رسیدگی به آن دادگاه‌های جمهوری اسلامی ایران است و دادگاه‌های سایر کشورها از جمله کانادا صلاحیت رسیدگی به موضوع را ندارند.

او افزود: رای کانادا موضوع احساسی و غیرعلمی و مبتنی بر حدس و گمان است و از ارزش حقوقی و مستندات کافی برخوردار نیست آنچه که در ایران و در سازمان قضایی نیروهای مسلح با انجام کارشناسی‌های مختلف در رشته‌های گوناگون به ویژه گزارش فنی سانحه و انطباق آن با استانداردهای بین‌المللی انجام شده، گزارشش به کشورهای مختلف ارسال شده که ایران ارسال کردند و مطالب آنها عمدتاً تایید کننده این گزارش فنی است و

پیامک شما را دربراره

این صفحه می‌خوانیم

۰۹۰۳۳۳۳۸۴۹۴

خبر

عراقچی:

امیدواریم در این دور از مذاکرات به راه‌حل‌های نهایی دست یابیم

رئیس هیات ایران در مذاکرات وین با بیان این که امروز دور جدید این مذاکرات آغاز می‌شود، گفت: مسائل جدی و مهمی هنوز کماکان وجود دارد که باید حل‌وفصل شود. به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی، عصر روز سه‌شنبه پیش از نشست کمیسیون مشترک برجام گفت: مسائل جدی و مهمی هنوز کماکان وجود دارد که باید حل و فصل شود. عراقچی با بیان اینکه امروز دور جدید مذاکرات ما با کشورهای ۴+۱ آغاز می‌شود، افزود: در ادوار گذشته (چهار دوره گذشته) پیشرفت‌های نسبتاً خوبی داشتیم و مسیر مشخصی را طی کردیم و می‌دانیم مسیرروشنی را باید طی کنیم. او با تاکید بر این که مسائل جدی و مهمی کماکان باقی‌مانده که باید حل و فصل شود، گفت: امروز دوباره مذاکرات را شروع می‌کنیم و امیدوار هستیم در طول مذاکرات چند روزه ان‌شالله بتوانیم به راه‌حل‌های نهایی دست یابیم.

عراقچی در مورد نشست‌های جانبی که در حاشیه نشست کمیسیون مشترک برجام داشته است هم گفت: نشست اصلی کمیسیون مشترک محلی است که در کنار آن مذاکرات به صورت‌های دوجانبه و چند جانبه رسمی و غیررسمی برگزار شود. او در همین ارتباط ادامه داد: حتی پیش از شروع کمیسیون مشترک گفت‌وگوهای دوجانبه را داشتیم. الان ملاقات خیلی خوبی را با هیات روسیه داشتم و با هم مسائلی که در مذاکرات باید به آن پرداخته شود، مرور کردیم و الحمدالله اشتراک مواضع خوبی در اکثر آنها وجود دارد.

از سوی دیگر، چین با استقبال از تمدید توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که پکن امیدوار است طرف‌های برجام هرچه زودتر به پیشرفت در مذاکرات دست پیدا یابند. سخنگوی وزار امورخارجه چین دیروز (سه شنبه) در یک نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره تمدید یک ماهه توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تأثیر آن بر مذاکرات وین گفت که کشورش از تمدید این تفاهم فنی میان تهران و آژانس استقبال می‌کند.

او ادامه داد: ما بر این باوریم که این توافق اراده سیاسی ایران برای حصول نتیجه در گفت‌وگوها برای احیای برجام را نشان می‌دهد و زمان با ارزشی برای مذاکرات به دست آمده است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی چین تصریح کرد: در حال حاضر پیشرفت چشمگیری در مذاکرات به دست آمده است اما هنوز اختلافاتی وجود دارد. ما امیدواریم که تمام طرف‌های مرتبط در گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران بتوانند هرچه سریع‌تر تصمیمات خود را بگیرند و یک دستاورد در مذاکرات حاصل کنند.

ظریف با الهام علی‌اف دیدار کرد

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران که به جمهوری آذربایجان سفر کرده است، پیش از ظهر دیروز با الهام علی اف، رئیس جمهوری این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار طرفین ضمن ابراز خرسندی از روند رو به گسترش و سطح مناسب روابط دو کشور در سالیهای اخیر، بر توسعه و تعمیق هر چه بیشتر مناسبات دو کشور تاکید کردند. آخرین تحولات روابط دو جانبه، پروژه‌های مشترک اقتصادی، مشارکت ایران در مین‌رونی و بازسازی مناطق آزاد شده، آخرین تحولات اجرای بیانیه اترشپس میان ارمنستان و آذربایجان و تنش‌های مرزی اخیر میان دو کشور، کردیو‌های ارتباطی، ارتباطات ریلی میان ایران، آذربایجان و ارمنستان، اجرایی شدن ابتکار همکاری‌های منطقه‌ای ۶ جانبه و سایر مسائل مورد علاقه دو طرف از محورهای گفت‌وگو و رایزنی وزیر امور خارجه ایران با رئیس‌جمهور آذربایجان در این دیدار بود.

آیا چنین ادعاهایی صحت دارد و از سمت قوه قضائیه درباره اظهارات افراد درباره کاندیداها به آنها تذکری داده شده است یا خیر؟ گفت: ما در دستور العمل پیشگیری از جرائم انتخاباتی مأموریت‌هایی داریم و تذکراتی داده شده است و به تمام رسانه‌ها اعم از دولتی و غیر دولتی با تمام گرایش‌های سیاسی داده شده است. این تذکرات برای نامزد خاصی نبوده بلکه برای تمام رسانه‌ها و کاندیداها بوده و کسی را احضار نکردیم و پرونده‌ای تشکیل نداده‌ایم و برخی از افراد خارج از مجموعه قضایی تذکراتی به افراد دادند که مشخص شد این‌ها جاعل بودند. اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره



دودکش دانشگاه بوعلی سینا ثبت ملی شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان از ثبت دودکش دانشکده کشاورزی دانشگاه بوعلی سینا و برج مراقبت فرودگاه در فهرست آثار ملی خبر داد.
علی مالمیر به ایسنا گفت : در حوزه میراث منقول در استان همدان ۲۳ هزار شیء موزه‌ای وجود دارد و بخشی از آثار نیز در دیگر موزه‌های کشور نگهداری می‌شوند و این آثار می‌توانند در تداوم کاوش‌ها افزایش یابند.او بیان کرد: از سال ۹۳ تا ۹۹ بیش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ مورد از این اشیاء موزه‌ای و اموال فرهنگی ساماندهی شده و ۱۷ هزار و ۵۶۹ مورد مرمت صورت گرفته است به همین علت وجود مخزنی امن با استانداردهای بین‌المللی برای استان همدان ضرورت دارد که علاوه بر این استان می‌تواند برای غرب کشور نیز کارکردهای داشته باشد.مالمیر تصریح کرد: پروژه مخزن امن از استاندارترین و با کیفیت‌ترین مخازن است و موزه منطقه‌ای غرب کشور نیز با حدود ۸۵۰۰ مترمربع فضا با سرعت خوبی نسبت به سایر موزه‌های منطقه‌ای مراحل ساخت خود را طی می‌کند.

مدیرکل میراث فرهنگی استان همدان با اشاره به وجود بیش از ۲۱ موزه در سطح استان همدان مطرح کرد: در حوزه حفظ، احیاء و مرمت بناهای تاریخی در سال‌های ۹۳ تا ۹۹ افزون بر ۳۶۷ مورد پروژه مرمتی داشتیم که در سال ۹۶ تعداد پروژه‌های مرمت به ۱۰۳ عدد رسید.

مالمیر در ادامه با بیان اینکه از مجموعه‌داران خصوصی حمایت می‌کنیم، مطرح کرد: از افرادی که مجموعه‌ای برای ارائه و تبدیل به موزه دارند، استقبال کرده و از آنها حمایت می‌کنیم.او با اشاره به اینکه نیاز به مرمت بناهای تاریخی اهمیت زیادی دارد، اظهار کرد: یک سازمان به تنهایی نمی‌تواند این وظیفه را انجام دهد و سایر دستگاه‌ها مانند شهرداری در این رابطه مسئول هستند؛ همچنین مردم به عنوان مالکان حقیقی اینگونه بناها مطرح می‌شوند.مدیرکل میراث فرهنگی استان همدان خاطرنشان کرد: ۱۸۰۰ اثر تاریخی و فرهنگی در استان همدان شناسایی شده که ۱۱۰۰ اثر اعم از میراث ملموس و ناملموس و طبیعی به ثبت ملی رسیده و از این تعداد ۱۶۸ اثر در دولت فعلی اتفاق افتاده است.

او با اشاره به اینکه دودکش دانشکده

کشاورزی دانشگاه بوعلی سینا و برج

مراقبت فرودگاه در حوزه میراث صنعتی ثبت

ملی شده‌اند، یادآور شد: با تأمین اعتباری

که امسال صورت گرفت فاز اول دستکند

سامن در هفته دولت راه‌اندازی می‌شود و

در دستکند از رفوآند نیز زیرساخت‌های لازم

را فراهم خواهیم کرد.

ادامه انتقادها به سفرهای غیرقانونی به عراق

رییس سازمان حج و زیارت گفت: اعزام‌های خارج از روال قانونی زائران به عتبات عالیات توسط افراد غیرمجاز با هزینه‌های گزاف همچنان ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، سفرهای زیارتی به عتبات عالیات همزمان با شیوع ویروس کرونا متوقف شده است، با این حال جریان سفرهای آزاد و بدون مجوز به عراق بدون مانع ادامه دارد. سازمان حج و زیارت در زمستان سال گذشته، طرحی را برای ازسرگیری سفرهای زیارتی به عراق به ستاد ملی کرونا در ایران و دولت عراق ارائه کرد که هنوز مصوب و درباره آن توافق نشده است. علی‌رضا رشیدیان – رییس سازمان حج و زیارت – در نشست شورای برنامه‌ریزی و سازماندهی اعزام‌ها به عتبات عالیات با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از طریق اسکیانسایون، تست پی، سی، آر (PCR) و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از طریق سازمان حج و زیارت تاکید کرد و افزود: در صورت موافقت مراجع ذی‌ربط، سازمان حج و زیارت آمادگی دارد با رعایت همه این موارد اعزام‌های گروهی زائران به طور محدود و مدیریت‌شده را به عتبات برای عرفه و ادامه آن … و برنامه‌ریزی و اجرا کند.او در ادامه با اشاره به برخی اظهارات مسئولان سعودی و خبرهایی که درباره تعداد زائران حج آینده منتشر شده است، گفت: شواهد و قرائن نشان می‌دهد عربستان حضور زائران داخلی و خارجی در حج آینده را در دستور کار خود قرار داده، ولی هنوز به صورت رسمی سهمیه کشورها و شیوه اجرایی آن را اعلام نکرده است.رشیدیان یادآور شد: وزارت بهداشت عربستان برای ورود، اقامت، انجام مناسک و حضور زائران در اماکن زیارتی دستورالعملی تهیه و به کمیته عالی حج این کشور ارائه کرده است.



سرانجام عکاسخانه «ژرژ یونانی» در آبادان ثبت ملی شد

یک پلاک برای خانه خانواده «میسالیدیس»

تنها بنای بازمانده از حضور یونانیان در خوزستان به موزه عکس و رستوران یونانی تبدیل می‌شود

عکاسخانه خانه و عکاسخانه «ژرژ یونانی» بالاخره شماره ثبت گرفت. با این اتفاق یک بار دیگر خطر از بیخ گوش این بنای خیابان «زند» آبادان که از اولین‌های معماری تلفیقی ایرانی–اروپایی در این شهر است، گذشت. در حالی که در سال‌های گذشته فرسودگی و موربانه زدن بنای عکاسخانه، رنگ‌آمیزی دیوارهای بیرونی و ماجرای فروش این بنا از سوی مالکان، عکاسخانه را بی‌درپی به تخریب، تهدید می‌کرد و اداره میراث فرهنگی هم توان خریدنش را نداشت، حالا ثبت ملی امید تازه‌ای برای نگهداری از این بنای تاریخی آبادان شده است. هرچند ثبت در فهرست آثار ملی همیشه بناها را از ویرانی دور نمی‌کند و نمونه آن در خود آبادان هم بسیار است.

دیروز خبر رسید که وزیر میراث فرهنگی و معاونش پای نامه ثبت خانه ژرژ یونانی را امضا کرده‌اند. در این نامه آمده است: «در اجرای ماده واحد قانون ثبت آثار ملی مصوب آذر ۱۳۴۷، بند (ج) ماده واحده قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب ۱۳۴۶، بند ششم ماده سوم قانون اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب ۱۳۴۷؛ اثر فرهنگی–تاریخی؛ خانه و عکاسخانه ژرژ (جرج) یونانی به دلیل شأن ملی و تاریخی به نشانی استان خوزستان، شهرستان آبادان، بخش مرکزی، شهر آبادان به شماره ۳۳۱۵۷ مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۶ در فهرست آثار ملی ثبت شد.»

خانه‌ای که پلاک گرفته قصه‌های بسیاری در دل دارد و تاریخچه‌ای عجیب از جنگ و کوچ. روزگاری خانواده «میسالییدیس» به دلیل جنگ جهانی دوم از یونان کوچ کردند و به شهری فرسنگ‌ها دورتر آمدند؛ آبادان، شهری که در تاریخش میزبان ملیت‌ها، فرهنگ‌ها و ادیان مختلف بوده است. این خانواده در خیابان زند، ساختمانی را بنا کردند که به نام عکاسخانه ژرژ معروف است و خاطرات بسیاری از شهروندان آبادان در آن ثبت شده. خاطرات آبادانی‌های نسل گذشته در این عکاسخانه، ماندگار شد تا اینکه آبادان بار دیگر درگیر جنگ شد و خانواده میسالییدیس بار دیگر آواره شدند

شهردارهای مختلف تهدید به ویرانی می‌شد، شماره ثبت اضطراری داشت. وعده‌های بسیاری برای نجاتش می‌دادند. می‌گفتند قرار است این خانه موزه عکاسی آبادان می‌شود اما نشد. می‌گفتند مرمتش می‌کنیم اما نمی‌کردند. اینطور بود که ساختمان صد سال، هر روز فرسوده‌تر شد و با تغییر چهره شهر رفته‌رفته شهرداری منطقه یک آبادان هم همسایه‌اش شد. در سال‌های بعد اداره میراث فرهنگی آبادان بعد از هر تهدید اعلام می‌کرد که پولی برای خرید بنا ندارد و در عوض با منطقه آزاد ارونند در حال مذاکره است تا به خرید بنا راضی‌شان کند اما این اتفاق هم نیفتاد. حالا دوستان و آشنایان مالک می‌گویند او به تخریب راضی نیست.

ک برنامه مرمت و راه‌اندازی موزه عکس

آذر پارسال بود که خبر خوب دیگر رسید: عکاس‌خانه ژرژ یونانی ثبت ملی و مرمت می‌شود. قدرت‌اله طمیمیان، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری، سازمان منطقه آزاد ارونند، مرمت و احیا خواهد شد. او حتی از همه وعده‌های پیشین هم گفت اما این بار وعده‌ها رنگ امید داشت. «با توجه به پیشینه ساختمان معروف به ژرژ یونانی، قرار بر این شد که پس از پایان مرمت، عکاس‌خانه ژرژ یونانی تبدیل به موزه عکس و رستوران یونانی شود.» اینطور که منطقه آزاد و مالک توافق کرده‌اند قرار بر این است که مشاوره دارای صلاحیت و سابقه کار در مرمت آثار تاریخی، طرح مرمت و احیا را تهیه کند و بعد از تایید طرح از سوی مدیریت میراث فرهنگی منطقه آزاد ارونند، پیمانکار منتخب طرح را اجرا کند. او گفت که همزمان با این کارها، ثبت هم انجام می‌شود و حالا یکی از وعده‌ها عملی شده است.

نام مالک پروپوز شوکت است و اینطور که به نظر می‌رسد، به عکس بسیاری از مالکان بناهای ارزشمند و تاریخی، به ثبت ملی رضایت داشته است. او پیش از این هم به دنبال این بود که سرمایه‌گذاری پیدا شود تا عکاسخانه را مرمت کند و بعد تغییر کاربری‌اش دهد. سفره‌خانه، اقامتگاه سنتی و گالری و موزه عکاسی

پیامک شما را دربارۀ **sms** این صفحه می‌خوانیم

۰ ۹ ۰ ۳ ۳ ۳ ۳ ۸ ۴ ۹ ۴

برای کاربری عکاسخانه پیدا شده بود اما تا پیش از این هیچ سرمایه‌گذاری پیدا نشد.

ک مطالبه‌گری برای میراث فرهنگی

اینطور که جمال عامری نسب، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آبادان به میراث آریا گفته، در این سال‌ها دوستداران میراث فرهنگی آبادان که همیشه به عنوان یک گروه مطالبه‌گر در حوزه آثار تاریخی حضور داشته‌اند، برای نجات عکاسخانه ژرژ یونانی سنگ تمام گذاشته‌اند. پیگیری‌های اداره کل میراث فرهنگی خوزستان و اداره آبادان از سال ۹۷–۹۸ آغاز شده است.

خانه‌ای که پلاک گرفته قصه‌های بسیاری در دل دارد و تاریخچه‌ای عجیب از جنگ و کوچ. روزگاری خانواده «میسالییدیس» به دلیل جنگ جهانی دوم از یونان کوچ کردند و به شهری فرسنگ‌ها دورتر آمدند؛ آبادان، شهری که در تاریخش میزبان ملیت‌ها، فرهنگ‌ها و ادیان مختلف بوده است. این خانواده در خیابان زند، ساختمانی را بنا کردند که به نام عکاسخانه ژرژ معروف است و خاطرات بسیاری از شهروندان آبادان در آن ثبت شده.

عامری می‌گوید: «علیرغم مشکلاتی که وجود داشت ولی با علاقمندی مالک به اثر ارزشمند ژرژ یونانی وی در حفظ و مرمت اثر همکاری کرد و در نهایت اداره میراث آبادان موفق شد طی دو سال اخیر این اثر که در حال ویرانی بوده را به عنوان یکی از آثار ملی ثبت کند.» به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی آبادان حمایت دوست‌داران میراث فرهنگی در نجات این بنا تاثیرگذار بوده است. «دوستداران میراث آبادان از آثار ارزشمندی که هویت ملی این شهر را نشان می‌دهد به خوبی حفاظت کردند و به عنوان بازوی توانمند اداره میراث آبادان توانستند اثر ارزشمند خانه و عکاسخانه ژرژ یونانی را به ثبت ملی برسانند.»



مخزن

قدیمی‌ترین نسخه خطی تذکرةالاولیاء در کتابخانه ملی ایران

علم نصاب از نویسندگان مختلف و همچنین یکی از قدیمی‌ترین نسخ خطی تذکرةالاولیاء عطار نیشابوری با تاریخ تقریبی قرن هفتم هجری قمری و نزدیک به زمان حیات در این مجموعه نگهداری می‌شود. مرادی بهرام خاطر‌نشان کرد: همچنین به تازگی مجموعه صادق کیا از سوی فهرست‌نویسان کتابخانه ملی فهرست‌نویسی شده و اطلاعات کتابشناسی و نسخه‌شناسی آن در سامانه رسا کتابخانه ملی برای پژوهشگران و محققین حوزه‌های مختلف علمی از جمله کسانی که تحقیقات لغت‌شناختی، زبان‌شناسی و ریشه‌شناسی واژگان انجام می‌دهند؛ قرارگرفته است.



برخی از این فرهنگ‌ها در زمان حیات مؤلف کتابت شده‌است.مرادی بهرام افزود: از جمله زنده یاد محمد صادق کیا، زبان‌شناس و استاد دانشگاه تهران در کتابخانه ملی ایران نگهداری می‌شود.به گزارش روابط عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، حمزه مرادی‌بهرام فهرست‌نویس نسخ خطی، با بیان این‌که وجود مجموعه‌های ارزشمند و نفیس از این دست بر غنای هر چه بیشتر مخزن نسخ خطی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران افزوده است، گفت: محمد صادق کیا زبان‌شناس و استاد دانشگاه تهران بوده که در سال ۱۳۹۱، حدود ۳۸۰ نسخه خطی متعلق به او به کتابخانه ملی ایران منتقل شد.وی ادامه داد: اغلب این نسخ، دربرگیرنده موضوعات ادبی، به‌ویژه فرهنگ‌های لغت، نیز مباحث گویش‌شناسی و همچنین منابع اختصاص دارد. از ویژگی‌های بارز این مجموعه می‌توان به وجود فرهنگ‌نامه‌ها و لغت‌نامه‌ها از زبان‌های مختلف از جمله فارسی به عربی، عربی به فارسی، ترکی به فارسی و فرانسوی به فارسی اشاره کرد. فهرست‌نویس نسخ خطی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران گفت: حدود ۸۰ درصد این مجموعه را لغت‌نامه‌ها تشکیل داده که از هر فرهنگ لغت نیز چندین نسخه به تکرار، با تاریخ کتابت‌های مختلف وجود دارد.

همسان سازی

حقوق مستمری بگیران

تامین اجتماعی دائمی می شود

رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی کشور، گفت: در جلسه‌ای با حضور اعضای هیئت رئیسه کانون عالی با معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه و روسا و نمایندگان دستگاهها و صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و سازمان برنامه و بودجه برگزار و دولت مکلف شد حداکثر ظرف ۵ سال ضمن تادیه کامل بدهی‌های خود به سازمان تامین اجتماعی تعهدات جاری خود را در قبال بیمه شدگان شافل این سازمان در لایحه بودجه سنواتی منظور کند. به گزارش مهر علی‌اصغر بیات گفت: سازمان تامین اجتماعی مکلف است بر اساس مصوبات هیات‌امنا از محل منابع خود از جمله موارد مندرج در بند قبلی نسبت به متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران اقدام کند. بر این اساس مستمری حداقل بگیران تامین اجتماعی از ۳۰ سال سابقه بیمه پردازی نباید از حقوق حداقل بگیران بازنشستگان کشوری که ۳۰ سال سابقه دارند، کمتر باشد و حقوق مستمری بگیران سایر سطوح نیز به صد درصد نسبت مستمری زمان برقراری به حداقل دستمزد زمان برقراری مصوب شورای عالی کار می‌رسد. با دائمی شدن متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی که در قالب طرح دو فوریتی به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های این قشر شریف پس از سال‌ها برطرف می‌شود.

انتظار جهش قیمت

تخم مرغ تا کمتر

از ۲ ماه دیگر

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران گفت: در حال حاضر مرغداران هر کیلوگرم تخم مرغ را با زیان سنگین، بیش از ۳ هزار تومان زیر قیمت مصوب و ۷ هزار تومان زیر قیمت تمام شده تولید می‌فروشند. به گزارش ایلنا ناصر نیپور با بیان اینکه مرغداران ولاد زیان سنگین در تولید تخم مرغ شده‌اند، گفت: در حال حاضر هر کیلوگرم تخم مرغ از مرغداران به طور متوسط ۱۷۵ تا ۱۱۲ هزار تومان خریداری می‌شود که بیش از ۳ هزار تومان زیر قیمت مصوب است. آخرین قیمت تخم مرغ برای خرید هر کیلوگرم تخم مرغ از مرغداران ۱۴ هزار تومان بود. نیپور با تأکید بر اینکه از زمان تعیین آخرین نرخ مصوب در سال گذشته تاکنون افزایش چند برابری قیمت در مولفه‌های تولید داشته‌ایم، گفت: از سال گذشته تاکنون فقط نرخ مصوب نهاده‌های دامی توسط دولت دو بار افزایش یافته است. علاوه بر آن، هزینه‌های کارگری و حمل و نقل نیز رشد قابل توجه داشته و قیمت تمام شده تولید بالا برده است. نیپور قیمت تمام شده حال حاضر هر کیلوگرم تخم مرغ برای مرغداران در نظر گرفتن سود قانونی را ۱۸ هزار تومان اعلام کرد و گفت با ادامه این روند حداکثر تا ۲ ماه دیگر شاهد کاهش تولید با دامه زیان سنگین مرغداران باشیم. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران نتیجه کاهش تولید را جهش اجتناب ناپذیر قیمت دانست. نیپور با انتقاد از تناقض در رفتار مسئولان با مرغداران اظهار کرد: در زمان بالا رفتن قیمت مسئولان به میدان وارد شده مرغداران را تحت فشار قرار می‌دهند، اما در زمان کاهش قیمت و زیان، تولیدکننده را با مشکلاتش تنها می‌گذارند.

دعوت توانیر از سرمایه‌گذاران

برای حضور در طرح بهینه‌سازی

۱۰ هزار چراغ روشنایی

معاور پایتخت

شرکت توانیر با انتشار فراخوانی از همه شرکت‌های حقوقی علاقمند به سرمایه‌گذاری در طرح بهینه‌سازی اصلاح روشنایی معاور پایتخت دعوت کرده تا با حضور در این طرح از مزایای آن بهره‌مند شوند.

به گزارش پایگاه خبری توانیر، مطابق شرایط مندرج در اسناد فراخوان، در ازای سرمایه‌گذاری در این طرح، شرکت‌ها فرصت‌های برای ارتزای و قابل تخصیص به تمامی کاربری‌های رایج اعم از صنعتی، تجاری، استخراج رمز ارز و... به نام سرمایه‌گذار پذیرفته شده در فراخوان صادر می‌شود.

بر اساس دستورالعملی که وزارت نیرو صادر کرده بود، شرکت توانیر موظف شده با هدف ایجاد شفافیت و فراهم‌سازی فرصت‌های برابر برای متقاضیان سرمایه‌گذاری در طرح‌های بهینه‌سازی انرژی الکتریکی و همچنین اولویت‌بخشی به فرصت‌های برتر بهینه‌سازی، علاوه بر اطلاع‌رسانی، تمهیدات لازم و بسترسازی مناسب برای اجرایی شدن طرح‌های بهینه‌سازی را انجام دهد. کلیه اشخاص حقوقی علاقمند می‌توانند با مراجعه به سایت شرکت توانیر به آدرس <https://www.tavanir.org.ir> اسناد مناقصه را دریافت کنند.

دهد. دانشجویان، دانش آموزان، کارمندانی که به دلیل شرایط موجود ناشی از شیوع کرونا دورکار هستند، کشاورزان، صاحبان کسب‌وکارهای اینترنتی و... در کنار تمام مشکلاتی که این روزها با آن درگیر هستند، باید نگران قطعی برق هم باشند. عذرخواهی مسئولان شاید در مواردی سنتی نیکو باشد اما وقتی تنها کاری است که آنها انجام می‌دهند باری از دوش مردم کم نمی‌کند. تحلیل‌های بسیاری در زمستان سال گذشته و ابتدای تابستان اسمال دربارہ علل بحرانی شدن وضعیت برق مطرح شد. بعضی خشکسالی را عامل اصلی می‌دانند و بعضی فرسودگی سیستم توزیع و برخی هم داغ شدن بازار رمزآزار را، بسیاری اما معتقدند ریشه تمام این مشکلات «ضعف مدیریت» است. حمیدرضا صالحی رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه عامل اصلی قطعی برق مشکلات مدیریتی است، به خبرنگاری مهر گفته است: «هم اکنون ۹ تا ۱۰ هزار مگاوات کمبود برق در شبکه داریم، این در حالی است که کمبود برق از قبل قابل پیش‌بینی بود و ما هم بر سرمایه‌گذاری‌های جدید در این بخش تأکید کرده بودیم. انتقال تعمیرات نیروگاه‌ها از زمستان به بهار را یکی دیگر از عوامل کاهش تولید برق در شبکه است. در حال حاضر ۴ نیروگاه در فرآیند تعمیرات قرار دارند که به این ترتیب حدود ۲ هزار مگاوات تولید برق با این تعمیرات کاهش یافته است» چندی پیش مدیر بهره‌برداری نیروگاه‌های سازمان آب و برق خوزستان در رابطه با مشکلاتی که انجام نشدن تعمیرات سالانه نیروگاه‌ها به «پیام‌ها» گفته بود حدود ۲۵۰ مگاوات کاهش تولید نیروگاه‌های استان به دلیل انجام نشدن تعمیرات نیروگاه شهید عباس‌پور است. به گفته ایمان گرایی‌مقدم واحد ۳ نیروگاه عباس‌پور به دلیل عدم تامین نقدینگی جهت انجام تعمیرات سالانه از مدار خارج شده است. طرح مشکل در توان تامین نقدینگی جهت انجام تعمیرات سالانه از سوی وزارت نیرو در حالی مطرح می‌شود که این وزارتخانه در ماه‌های اخیر به گواه اخبار رسمی که منتشر کرده است، مبالغی را به واحدهای صنفی و مسکونی پرداخت کرده است که در اثر قطعی برق دچار خسارت شده‌اند و از سوی دیگر مبالغی نیز به عنوان پاداش برای افرادی که استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمزآزار را معرفی کنند در نظر گرفته است. با این شیوه تخصیص اعتبارات به نظر می‌رسد مسئولان وزارت نیرو سر تا را از سر گذاشت می‌زنند.

| حسین کرمان‌پور |

| مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی ایران |

برخی بیماران به دلیل کاهش تخت‌های آی‌سی‌یو، در خانه تحت مراقبت قرار می‌گیرند و بخشی از تکنولوژی که بالای سرشان در منزل است، یرقی است و اگر برق قطع شود، نمی‌توان وضعیت آنها و سطح اکسیژن خون و... را رصد کرد و ممکن است آسیب جدی به آنها وارد شود و آنها جدا استرس دارند

| سید جعفر حسینی |

| مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور |

محصول گندم در بسیاری از مناطق کشور در حال رشد است و نیاز شدید به آبیاری دارد. سابقه نداشتن در چنین فصلی از سال دچار این همه قطعی برق باشیم و چنین تنشی به گندم وارد شود. امسال با خشکسالی هم مواجه هستیم و باید حداکثر اقدامات برای کم کردن تبعات آن انجام شود

شکست سطح پانچ‌پانچ ایران در قهرمانی آسیا بخاطر قطعی برق اقتصاد



نگاهی به آسیب‌های ناشی از قطع مکرر و گسترده برق در روزهای اخیر

پای مرگ و زندگی در میان است

مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی: بعضی بیماران به دلیل آسیب بالای رویی تا مدت‌ها باید از دستگاه‌های اکسیژن‌ساز استفاده کنند، اگر برق قطع شود، اکسیژن این بیماران هم قطع می‌شود



سید جعفر حسینی

سید جعفر حسینی

دیروز وزیر نیرو در سخنانی بابت «تمام مضیقه‌ها و فشارها» از مردم عذرخواهی کرد. مضیقه‌ها و فشارهایی که در روزهای اخیر بر تمام مشکلات و بحران‌های موجود در زندگی مردم اضافه شده است. قطعی برق در روزگاری که وابستگی مردم به اینترنت و برق به حد اکثر میزان ممکن رسیده است، تنها در «خاموشی» خلاصه نمی‌شود. برای بسیاری از مردم قطع شدن برق مساوی با چالش‌های جدی در انجام امور روزانه است. از طرفی، بسیاری از بیماران از جمله مبتلایان به کووید ۱۹ که نیازمند دریافت اکسیژن هستند، با قطعی بی‌برنامه برق نه تنها دچار «مضیقه و فشار» می‌شوند که جانشان هم به خطر می‌افتد.

باید حداکثر اقدامات برای کم کردن تبعات آن انجام شود» آرش نبی‌زاده مدیرعامل اتحادیه سراسری ماهیان سردآبی هم از تلفات ۹۰ تا ۹۵ درصدی در برخی از استخرهای پرورش ماهی در اثر قطع برق خبر داده و گفته در مراکز مکانیزه، تولید بیشتر با میزان آب کمتر، با افزایش تراکم ماهیان در واحد سطح انجام می‌شود که نیاز به تجهیزات دارد که وابستگی مستقیم به برق دارند، از جمله تجهیزات مربوط به اکسیژن دهی، گردش آب و گندزدایی که با قطع برق از کار افتاده و تلفات بالای ماهی‌ها را به همراه دارد. شاید روزگاری عنوان «خاموشی» برای قطع شدن برق در شهرها عنوان مناسبی بود، اما این روزها که بخش عمده‌ای از فعالیت‌های روزانه مردم به صورت آنلاین انجام می‌شود، قطع شدن همزمان برق و اینترنت مشکلات عظیم‌تری را برای آنها به وجود می‌آورد. شاید اوج این مشکلات را بتوانیم در اتفاق نادری که برای شطرنج‌بازان ایرانی در پی قطعی برق رقم خورد مرور کنیم.

شطرنج‌بازان ایرانی روز دوم خرداد به دلیل قطع برق فدراسیون موفق نشدند مسابقه خود را به پایان برسانند. فدراسیون شطرنج اعلام کرد مسابقات قهرمانی آسیا امسال به دلیل شیوع کرونا به صورت آنلاین برگزار شد، در این مسابقات هر گونه قطعی ارتباط ورزشکاران، سبب حذف اتوماتیک آنها می‌شود تا مانع از تقلب شود. قطع شدن برق فدراسیون شطرنج

زیرا در این صورت بیماران ممکن است آسیب ببینند. دما باید در حد معترف ۲۴ درجه باشد و تپویه هم باید در بیمارستان مناسب باشد. از طرفی بیماران هستند که به دلیل آسیب بالای رویی تا مدت‌ها باید از دستگاه‌های اکسیژن‌ساز استفاده کنند و آن را خریداری کرده یا اجاره کنند. استفاده از این دستگاه‌ها به برق نیاز دارد و اگر برق قطع شود، اکسیژن این بیماران هم قطع می‌شود و می‌تواند آسیب‌شان را جدی کند. برخی بیماران به دلیل کاهش تبعات آی‌سی‌یو، در خانه تحت مراقبت قرار می‌گیرند و بخشی از وسایل و تجهیزات مراقبتی که در منزل از آن استفاده می‌کنند، برقی است و اگر برق قطع شود، نمی‌توان وضعیت آنها و سطح اکسیژن خون و... را رصد کرد و ممکن است آسیب جدی به آنها وارد شود» علاوه بر مشکلاتی که قطعی برق برای بیماران ایجاد کرده است، کشاورزان نیز در کنار تبعات خشکسالی با مشکلات ناشی از قطع برق درگیرند. سید جعفر حسینی مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور به خبرنگاری مهر گفته: «محصول گندم در بسیاری از مناطق کشور در حال رشد است و نیاز شدید به آبیاری دارد. سابقه نداشتن در چنین فصلی از سال دچار این همه قطعی برق باشیم و چنین تنشی به گندم وارد شود. امسال با خشکسالی هم مواجه هستیم و

چشمان نگران زیادی این روزها به دستگاه اکسیژن‌ساز دوخته شده است. بیماران که نفسشان به این دستگاه‌ها بند است، روزهای سختی را می‌گذرانند. از سویی قطعی مکرر و بی‌برنامه برق شرایط جسمی‌شان را بحرانی می‌کند و از سویی با وارد شدن آسیب فنی به این دستگاه‌ها در اثر نوسان برق، هزینه و فشار اقتصادی مضاعفی به آنها تحمیل می‌شود. بسیاری از بیماران روی تخت بیمارستان این نگرانی‌ها را در کنار رنج بیماری تحمل می‌کنند. هرچند مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران اعلام کرده بود: «برق مراکز حساس درمانی و بیمارستان‌ها به طور مستمر تامین و تحت هیچ شرایطی قطع نمی‌شود» اما آنچه در روزهای اخیر اتفاق افتاد با آنچه وعده داده شده بود، تفاوت داشت. حسین کرمان‌پور مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی در خصوص آسیب قطعی برق به بیماران و بیمارستان‌ها به ایسنا گفته: «قطعی‌های مکرر با توجه به زیرساخت‌هایی که در اکثر بیمارستان‌ها قدیمی هستند، به وسایل و ابزاری آسیب می‌رساند که قیمت‌های میلیاردی دارند. به هر حال در وضعیت تحریم، نداشتن ارز برای خرید تجهیزات پزشکی و... اینکه خودمان هم صدمه‌ای وارد کنیم، مشکل‌ساز می‌شود.» کرمان‌پور معتقد است: «برخلاف ادارات دولتی، نمی‌توان به بیمارستان‌ها گفت که کولر را خاموش کنند.

کشاورزی

رئیس انجمن خرمای ایران مطرح کرد:

خطر نابودی نخلستان‌های جنوب کشور به علت کم‌آبی



رئیس انجمن ملی خرمای ایران درباره تأثیر خشکسالی بر کشت خرمای کشور گفت: در مسئله خشکسالی باید به منافع کوتاه‌مدت و بلندمدت توجه داشت. امنیت آبی کشور به هیچ عنوان قابل مقایسه با سایر مشکلات کشور نیست. مشکل ما در این حوزه برنامه‌ریزی را داشته است. نیاز نیست ما خودمان همه مسائل را کشف کنیم، الگوی ما ما آمده است؛ تونس! تنوع محصولات ما برای برای سلیقه مختلف در جهان بی‌تأثیر است، بسیاری از کشورها این تنوع را ندارند اما برنامه‌ریزی دارند که از تنوع بسیار مهم‌تر است.

آنرا با بگیرد هنوز هم بازار هدف آنها هستند. هر کشوری که برنامه‌ریزی صحیحی در این زمینه داشته باشد، رقیب ما است. ما بعد از مصر دومین تولیدکننده خرما در جهان هستیم، در این رده‌بندی تونس هفتم است اما از لحاظ بهره‌وری در صادرات اول است چرا که بهترین برنامه‌ریزی را داشته است. نیاز نیست ما خودمان همه مسائل را کشف کنیم، الگوی ما ما آمده است؛ تونس! تنوع محصولات ما برای برای سلیقه مختلف در جهان بی‌تأثیر است، بسیاری از کشورها این تنوع را ندارند اما برنامه‌ریزی دارند که از تنوع بسیار مهم‌تر است. کشورهایی که عربستان توانست بازار

۱۶ استان کشور درگیر ملخ‌های بومی

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات کشور از آرام گرفتن ملخ‌های صحرایی مهاجم خبر داد و گفت: ۱۶ استان درگیر انواع مختلفی از ملخ‌های بومی شده‌اند که در بین آن‌ها: ملخ‌های مراکشی، ایتالیایی و شاخک بلند اوارویستا دیده می‌شود. به گزارش ایلنا مسعود لطیفیان درباره آخرین وضعیت آفت ملخ صحرایی مهاجم در کشور، گفت: سطح مبارزه با ملخ صحرایی در سال جاری به ۱۵ هزار و ۳۳۶ هکتار رسیده است. بر اساس گزارشات تا این لحظه سطح درگیری با ملخ صحرایی در استان خوزستان ۸ هزار و ۸۹۷ هکتار به شکل پوره و ملخ بالدار، در بوشهر ۵ هزار و ۹۴۵ هکتار به شکل پوره و ملخ بالدار و ایلام ۴۵۰ هکتار مبارزه با ملخ بالدار در حال انجام است. لطیفیان با بیان اینکه مبارزه با آفت ملخ صحرایی از سال گذشته آغاز شده است، افزود: سطح ردیابی و دیده‌بانی ملخ صحرایی از مهر سال ۹۹ تاکنون در حدود ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار انجام شده و ادامه دارد.

لطیفیان درباره وضعیت مبارزه با ملخ‌های بومی در سال جاری گفت: پیش‌بینی می‌شود در سال جاری جاری سطحی در حدود ۳۰۰ هزار هکتار ملخ‌های بومی تا روز گذشته در حدود ۱۱۵ هزار هکتار در ۱۶ استان گزارش شده است. لطیفیان بیشترین سطح مبارزه با ملخ بومی را مربوط به استان زنجان در حدود ۳۸ هزار و ۵۰۰ هکتار عنوان کرد و افزود: به دلیل گرم بودن دما و خشک شدن پوشش گیاهی (کمبود بارندگی) سطح مبارزه در سال جاری افزایش پیدا می‌کند. در حال حاضر در برخی از استان‌ها از جمله گیلان، زنجان و قزوین، پوره‌ملخ‌های مراکشی بالدار شده‌اند و در حال پرواز به سمت باغات و مزارع سبز هستند. ملخ‌های بومی در کشور که مبارزه با آنها صورت می‌گیرد شامل: ملخ‌های مراکشی، ایتالیایی، ملخ شاخک بلند اوارویستا، پلی سارکوس، شکم بادمجانی و انواع ملخ‌های بومی و غیرمهاجر هستند.

شکست سطح پانچ‌پانچ ایران در قهرمانی آسیا بخاطر قطعی برق اقتصاد



ادبیات



اسماعیل خوبی، شاعر ایرانی روز چهارم خردادماه در ۸۳ سالگی دارفانی را وداع گفت. اسماعیل خوبی متولد ۹ تیر ۱۳۱۷ بود. از آثار او می‌توان به «بر خنگ راهوار زمین»، «بر بام گردباد»، «از صدای سخن عشق»، «ما بودگان»، «نهنگ در صحرای»، «جهان دیگری می‌آفرینم» اشاره کرد. شعرهای مرحوم خوبی به زبان‌های مختلف از جمله انگلیسی، روسی، فرانسه، آلمانی، هندی و اوکراینی ترجمه شده‌اند. هنر آنلایون

چاپ و نشر

فراخوان جایزه «تیفلو و تکتوس» (Typhlo&tactus) سال ۲۰۲۱ برای کتاب‌های حسی مناسب کودکان نابینا و کم‌بینا توسط نماینده موسسه تکتوس در ایران منتشر شد. تکتوس موسسه‌ای فرانسوی است که فعالیت خود را از سال ۱۹۹۹ در زمینه ترویج ساخت کتاب‌های حسی لمسی در جهان آغاز کرده است. ایسنا



تئاتر



نمایش «روز عجیب» به کارگردانی پرستو گلستانی و نویسندگی جعفر مهبیاری از روز چهارشنبه ۵ خرداد در پایگاه اینترنتی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سایت th.kpf.ir اکران آنلاین می‌شود. این نمایش داستان پسرچه‌ای را روایت می‌کند که به خاطر مشغله پدر و مادرش اغلب در خانه تنهاست. او برای این‌که توجه پدر و مادرش را جلب کند کارهایی انجام می‌دهد که ماجراهای مختلفی در پی دارد و او را درگیر می‌کند. / مهر

موسیقی

آلبوم موسیقی «تپایی» یکی از تازه‌ترین آثار منتشر شده در حوزه نشر است که در قالب یک اثر بی‌کلام با هنرمندی جواد بطحایی با دکلمه اشعاری از نودز پرنگ در دشتی و ابوعطا پیش روی مخاطبان قرار گرفت. «فریاد دل (مقدمه)»، «شیدا (چهارمضرب)»، «رنگ شیرین» از قطعاتی در بخش دشتی و «دیدار (مقدمه)»، «تیزتک (چهار مضرب)»، «سوزان (چهار مضرب)»، «قطعاتی در بخش ابوعطا هستند که در این آلبوم گنجانده شده‌اند. / مهر



قفسه



والدین سمی / نویسنده: سوزان فوروارد / مترجم: مینا فتحی

پدر و مادرها هم آدم‌اند و نقص‌هایی دارند. ناآگاهی یکی از بزرگترین این نقص‌هاست که باعث می‌شود در رفتار با فرزندانشان دچار خطا شوند. فرزندانی هم هستند که والدین آن‌ها در شرایط بحرانی مثل اعتیاد و بیماری‌های روانی آسیب‌هایی به آن‌ها وارد کرده‌اند که رد و نشان آن در دوران بزرگسالی آن‌ها هم‌چنان باقی‌مانده است. والدین سمی نوشته سوزان فوروارد کتابی است که سعی می‌کند به همه‌ی کسانی که این تجربه را از سر گذرانده‌اند، کمک کند تا با این زخم‌ها رودرو شده و با راهکارهای کتاب، خود را از بند گذشته رهایی دهند. سامانه تربیتی والدین مجموعه‌ای از باورها و رفتارهای آن‌هاست. بر اساس این باورهاست که میزان آزادی کودکان و نحوه کنترل آن‌ها در خانواده تعیین می‌شود. این سامانه تربیتی با تأثیر از بافت فرهنگی خانواده از خانواده‌ای به خانواده دیگر تغییر می‌کند. سبک زندگی به بیان ساده، شیوه زندگی و بر اساس الگوهای رفتاری شامل جهان‌بینی، ارزش‌ها و عادات است. خانواده اولین محیطی است که می‌توان سبک زندگی را در میان اعضای آن مشاهده کرد و تعارض میان آن‌ها را تشخیص داد. سوزان فوروارد در مقدمه کتاب روانشناسی خود مواردی چون اهمیت بررسی گذشته، تعریف والد سمی، بلایی که والدی سمی بر سر کودکانشان می‌آورد اشاره می‌کند و چگونگی کمک کتاب به خوانندگان را شرح می‌دهد.

عکس نوشت



عملیات بازسازی پل خشتی کن / آژانس عکس تهران

گنج‌نامه

شب که می‌شود
من پر از ستاره می‌شوم
شب که می‌شود،
مثل آن فشرده عظیم پرشکوه و پر شکوفه ازل
در هزار کهکشان ستاره پاره‌پاره می‌شوم.
شب که می‌شود
ماهیان کهکشان با تمام فلس‌های اختران‌شان
شناورند در زلال بینش.
شب که می‌شود،
من تمام ماهیان کهکشان،
و تمام فلس‌های اختران‌شان،
آی...
بشنو، ای فراتر از تمام آفرینش،
ای تمام!
شب که می‌شود،
من تمام آفرینش.

به جز دریا ندارد تاب دریا
که همچوش نهنگ است آب دریا
نمی‌خواهند ماند پاکدامان
از این آشفته باشد خواب دریا

اسماعیل خوبی

برگزیدگان نخستین جشنواره نگارش
«چراغ روشن رابطه» معرفی شدند

به گزارش روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، دبیر جشنواره «چراغ روشن رابطه» با اشاره به این‌که این جشنواره فرصت مکتوب کردن و مستندسازی تجربه‌های زیسته کارکنان روابط عمومی‌های استان کرمان را فراهم آورد، گفت: «ایده اولیه برگزاری این جشنواره، پس از برگزاری جلسه‌ای با حضور آقای روح‌الله ابوالهادی، مدیر روابط عمومی و خدمات اجتماعی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان و آقای عباس تقی‌زاده، مدیرکل روابط عمومی استانداری کرمان در سرچشمه شکل گرفت که در آن جلسه، بر ایده‌پردازی برای اجرای برنامه‌های غیرکلیشه‌ای به‌مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی در ۲۷ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰ تأکید شد.»
مجتبی احمدی ادامه داد: «در همین راستا، جشنواره نگارش «چراغ روشن رابطه» طراحی و فراخوان آن منتشر شد و در مهلت ۲۰ روزه فرستادن آثار که فرصت نسبتاً کوتاهی هم بود، مجموعاً ۷۷ اثر به دبیرخانه جشنواره رسید که بیشتر در قالب‌های یادداشت و روایت نوشته شده‌اند.»
رئیس روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه ادامه داد: «آثار دریافتی پس از حذف نام نویسندگان و کدگذاری، وارد مرحله بررسی اولیه شدند که در این مرحله، اصالت متن و همچنین

تطبیق نوشته با موضوعات و معیارهای جشنواره مدنظر قرار گرفت و در نهایت، ۴۸ اثر به مرحله نهایی داورى راه یافتند.»
احمدی افزود: «برای انجام داورى مرحله نهایی، دکتر حوریه دهقان‌شاد، مدرس دانشگاه در حوزه علوم ارتباطات، استاد سیدعلی میرافضلی؛ شاعر، پژوهشگر و از پیشکسوتان روابط عمومی استان، و دکتر عباس تقی‌زاده؛ نویسنده، پژوهشگر و دانش‌آموخته علوم ارتباطات، قبول زحمت کردند که از ایشان سپاسگزاریم.»
دبیر جشنواره نگارش «چراغ روشن رابطه»، با قدردانی از همه همکاران روابط عمومی‌های استان که با فرستادن اثر در این جشنواره مشارکت داشته‌اند، گفت: «پس از انجام بررسی اولیه و داورى نهایی جشنواره، از میان آثار راه‌یافته به مرحله نهایی، با توجه به نزدیکی امتیازات کسب‌شده و تنوع در موضوع و قالب آثار، جمعاً ۱۵ نوشته به‌عنوان آثار برتر شایسته تقدیر نخستین جشنواره نگارش «چراغ روشن رابطه» انتخاب شدند.»
برپایه این خبر، اسامی ۱۵ نویسنده آثار برتر جشنواره (بدون رتبه‌بندی) به شرح زیر است:
عباس لوردی (روابط عمومی شرکت سنگ‌آهن گهرزمین) / مصطفی الهیاری (روابط عمومی اداره آموزش و پرورش رفسنجان) / زین‌الدین

سنجری‌نژاد (روابط عمومی فرمانداری رودبار جنوب) / سپیده سلیمانی (روابط عمومی استانداری کرمان) / امین بهرامی (روابط عمومی فرمانداری بم) / مهسا علی‌بیگی (روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه) / وحید بهشتی‌پور (روابط عمومی مجتمع مس شهریارک) / علی ترک‌آبادی (روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی رفسنجان) / سعید قرایی (روابط عمومی باشگاه صنعت مس کرمان) / محمدرضا احمدی (روابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری کرمان) / فاطمه آرا (روابط عمومی جمشیدی (روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان) / محمدجواد شهباز (روابط عمومی شرکت سنگ‌آهن گهرزمین) / بهاره احمدی (روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان) / فهیمه جنگجوی (روابط عمومی ستاد دانشگاه پیام نور کرمان).

گفتنی است: آیین اختتامیه و اهدای هدایای نخستین جشنواره نگارش «چراغ روشن رابطه»، با همکاری روابط عمومی استانداری کرمان و روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، به‌هزودی برگزار می‌شود. همچنین، کتاب مجموعه آثار برتر این جشنواره نیز تدوین و منتشر خواهد شد.

چراغ روشن رابطه
نخستین جشنواره نگارش
ویژه کارکنان روابط عمومی‌های استان کرمان

هم‌زمان با دوم خردادماه، آخرین روز از هفته روابط عمومی سال ۱۴۰۰، برگزیدگان نخستین جشنواره نگارش «چراغ روشن رابطه» معرفی شدند.

فراخوان رادر sarcheshmeh.nicico.com ببینید.